Peloponnesus *bod.* *Morea*, *al.* *Apta*

Peninsula est Græciæ, cui adnectitur Isthmus, quem Demetrius, Julius & Nero Cæsares perfodere conati sunt, & ex Peninsula Insulam facere.

Panisus *R.* ad radices Hemi oritur, & in Euxinum fluit.

Pannonia *bod.* *Verthes*

Mons Iaurino vicinus, incipit circa castellum S. Martini & extenditur usque in Albam-regalem, & Strigonium ab hoc monte Vngaria olim Pannonia dicta.

Perisia *bod.* *Farsis*, *al.* *Pharsis*

Regio Asiz satis nota.

Porphyria *bod.* *Hayphe*, *al.* *Chayphe*, *al.* *Cayphe*

Vrbs Palestinae, ad Carmeli montis radices.

Prusa vide *Bursia*.

Panormus *bod.* *Palermo*

Vrbs Bithyniae, vina optima generans.

Plagiari pagus Callipoli in Chersoneso vicinus, vbi Solymanus filius Orchani sepultus dicitur. Nullum verò monumentum illic hodie inuenitur, et si quadam vestigia: unde patet eum vel vulgariter sepultum, vel monumentum à Græcis dirutum.

Polonia Polen à Pole id est, planicie sic dicitur, quod nimis plana sit terra, montes & valles nesciens. Maior Polonia dicitur quæ Boream: Minor quæ Austrum spectat. Maioris metropolis est Posnania & post hanc Gnesna. Minoris metropolis est Cracovia ad caput vistulæ, quæ regionem diuidit.

Pamphilia *bod.* *Scauri* Regio Natoliae.

Pazinaces dicuntur incolæ Bosnæ à Turcis.

R

Rab. *al.* *Raab*, *al.* *Iaertnum*, *bod.* *Tawri* *al.* / *Gewr*

Propugnaculum munitissimum Vngariae ad Danubij excursunt.

Rab: *Rabus*, *ol.* *Arrabo*, *seu* *Narrabon* penult. correpta Fluuius Vngariae ad cuius ostium est arx munitissima, Danubij vndis cincta, & à fluuiio *Rab* vocata.

Rodope

Rodope, al. Rhodopus, hoc. Rulla

Mons Bulgariam à Macedonia & Thracia diuidens, extenditur à Rascia ad Varnam usque.

Romantola, al. Romania, hoc. Rumuli, ol. Thraecta

Hoc nomine Turci totam Græciam intelligunt in genere, alias in specie Thraciam sic dicunt.

Ramala ol. Ramath, al. Ramathain Zophim

Vrbs Palæstinæ patria Samuelis, ex sacris nota.

Rascia

est pars Seruia superioris, ad Cassouia campos.

Ratiani vulgo die Rathen:

Populi Myisiae superioris ad Sauum, & Drynæ ostium. Rascia superior est pars Vallachiae minoris. Rascia inferior est in Dardania, ad Rodopen. Ratiani verò sunt inter Sauum, Drauum, & Danubium.

S

Seriani al. Soriani

Populi sparsi per Palæstinam, qui profitentur aliquo modo Christianismum, à Turcis autem valde premuntur.

Seria, al. Strua, al. Sirfen, al. Zirfen, ol. Dardania

Regio Myisiae. Seruia superior est, quæ Danubium & Ratianos attingit; Seruia inferior, quæ Rasciam, & Dalmatiæ tangit, vide Myisia. An hi ad Lusitaniam peruerenterint, & Zorbeb, & Gerbes ædificauerint, probent qui dicunt.

Scodra al. Scutari, al. Schutri, al. Soudry, al. Droia

Vrbs Epiri seu Albaniæ ad lacū Bassona, circa Dalmatiæ limites.

Selona vide Anlona.

Scham, ol. Damascus, hoc. Seians, al. Szam

Vrbs Syriæ nota.

Sparta, al. Misira, al. Cero, hoc. Coron, al. Corona

Emporium Peloponnesi maritimum, seu ad littus maris, vide Corona.

Sigethum, al. Zigethum, al. Zygeth, al. Sigeth, hoc. Safavar

Vrbs munitissima Ungariae inferioris ad Drauum fl. vnde tota regio dicitur comitatus Zigethi. Sita est in paludoso loco, aquis vndiq; cincta.

SARCHM

Sarcum Regio Natoliae ad Helleponum olim Phrygia & Mygia.

Sinope, al. Synope:

Vrbs Paphlagoniae ad littus Euxini maris, sedes Archiepiscopi Amasice.

Scopia, al. Scupta, al. Schopy:

Vrbs Rasciorum munitissima ad Rhodopen montem, & VVardarum fl.

Sinderouta, al. Synderovv id est, S. Andreas, al. Singidunum al. Spenders-be, al. Stmandria, al. Samandria, al. Sunderonum, hoc. Bendrow. Metropolis Ratianorum, seu Seruiæ inferioris, ad ripam Danubij sita.

Sophia, ol. Sardacta

Vrbs Bulgariae in Mysia, à Iustiniano restaurata, & pretioso templo in honorem S. Sophie exornata. Sita est ad Rhodopen montem, ad viam regiam superiorem, quæ dicit ex Vngaria in Thraciam, Ecclæ tagreisi von der Donaw. Alia est ad Adriaticum mare, de qua hic nihil.

Sabatz, al. Sciabacium, al. Sauatium, al. Sabatum

Castellum munitissimum ad Sauariam ripam à Turcis contra Vngaros exstructum.

Sogutha, al. Itca-vicus id est, Weidenstadt/ salicum vicus al. Soguth-Iug, al. Sogut-Gai, al. Soguth-zug Vicus Paphlagoniae seu Cappadociae 250. Itadijs ab Euxini littore ad limites Paphlagoniae, & Cappadociae, ad ripam Soguthi fl. nobilis propter Othomanum, cuius patria est. Nam in hoc habitauit Zichus pater Delini, qui Othomanus ab Othomancico oppido, ab Aladino donatus, datus, ut suo loco monui. Leonclavius dicit in Mysia esse, & tamen ad Soguthum fl. quod non conuenire videtur.

Siuas ol. Sebastia, al. Seuastia, al. Syvasti, al. Sivastus, al. Siba, al. Augusta, al. Sebastopolis:

Vrbs olim Episcopalis ad Cappadociae & Armeniae minoris limites, ad radices Scordisci montis.

Saline, al. Galkberg.

Vrbs Cypri 3. meis von Nicosia.

Syria hoc. Sori, al. Soria, al. Sora, al. Assar, al. Azam

Regio Afia nota.

Sclauonia, al. *Ilyria*, al. *Ilyrium*, al. *Ilyris*, al. *Windischmeier* / al. *Venetiarum*-*Marchta*, al. *Liburnia*

Regio ad Adriaticum, & *Dalmatiam*: complectitur *Histriam*, *Carniolam*, *Duropolium*, *Croatiam*, & *Lyburniam*. Eius termini sunt *forum Iulij*, *Adriaticum*, *Dalmatia*, *Bosnia*, & *Drauus* id est, *Sava* eam quasi secat ab *Orientali parte*.

Sangavis, al. *Sangarius*, al. *Sagaris*, al. *Zacari*, *Turcis Zachrt*, aut *Sacer*, al. *Sagaris*

Fluuius in *Phrygia* maiore ad *Didymum montem* erumpens, & inde sinuoso curiu per *Bithyniam* & *Pontum* in *Euxinum* fluit.

Stella hod. Appadit:

Mons *Armenia minoris*, *Antitaurum* respiciens.

Sur, olim *Tyrus*, urbe Galilee nota.

Theatreum in orientalibus terris.

Temesium, al. *Temesvar*

Vrbs *Vngariae* ad limites *Transylvaniæ*.

Tigris hod. *Hithbel*, forsitan *Hidekel*

Fluuius *Asiac Armenia* à *Mesopotamia* diuidens.

Tatari, al. *Tatari*, ol. *Tartari*, *Scytha*

Hodie præcipue triplices. 1. *Casani*, & *Astracani* ad *Moscouiz* limites, & *Volgum* fl. 2. *Præcopienses* seu *Præcopitæ*, qui ad *Tauricam Chersonesum*, & *Tanaim* fl. 3. *Crimnicenses*, qui ad *Podolian*, & *Nestrum* fl.

Alij quatuor genera faciunt, & prioribus addunt *Zehaloenses*, qui ad *Caspium mare*, in *Iberia*, & *Colchide* sunt: & *Astracanis* annumerant *Nohacenses*.

Leonclavus decem genera facit. 1. *Mogli*, seu *Mongli*. 2. *Sumongli*, qui ad *Tatarum* fl. à quo nomen acceperunt. 3. *Tangotri*, vel *Tanchori*, vel *Tancari*. 4. *Chataini* vel *Chitaini*. 5. *Nogai*, qui al. *Nohacenses*. 6. *Cosan* qui al. *Casani*. 7. *Astrakan*. 8. *Præcop*, qui aliter *Præcopitæ*. 9. *Keraï*. 10. *Descht*, die *Weissen Tatari* in *Taurica Chersoneso*.

Trusi al. *Truschi*, vide *Druſi*.

Tauris, al. *Tenris*, al. *Tevris*, al. *Tefris*, al. *Tebris*, al. *Ebatana*.

Tanais hod. *Don*, fluuius *Europam* & *Asiam* sub *Boreo* limite diuidens

& in

& in Meotidis paludem se exonerans indeque in Euxinum.

Vrbs Media ad Zagri, & Iasonij montium contingentiam, & non ad Eufratem sita, à quo fluvio distat itinere 20. dierum.

Trapezus, al. **Trapezuntum**, al. **Trabisonda**, al. **Tarabosan**, bod. **Tarabofane**, al. **Trasibonda**

Metropolis olim Cappadociz, sedesque imperatoria, ad littus Euxini maris.

Tripolis bod. **Taraboli**, al. **Tarabulos**, al. **Tarapolt**, ol. **Leptis**:

Emporium nobile in Syria, seu Syrophœnicia, ad littus mediterranei, & ostium Orontis fl. à mercatoribus quibusdam vocatur **Tentraria**. Est & vrbs huius nominis, qua cum in Africa, & etiam maritima.

Turcomania regio ad Georgianam, & Armeniam maiorem à Turcis sic vocata, præcipue Armeniam maiorem comprehendens.

Teutbranta, al. **Teutrania**, bod. **Terapolis**

Regio Syriae circa Tripolim.

Theffalonica, bod. **Salonich**

Macedoniae vrbs **Termis**, & Epistolis Pauli nobilis, eò quod emporium celebre ad littus AEgæi maris.

Toccatum, al. **Tockey**, al. **Doggai**, al. **Dagges**

Arx munitissima ad limites Vngariæ & Transyluaniae, ad confluentiam Vvodragi, & Tibisci (Vodrog & Teis) in comitatu Zepusiensi.

Thunis, al. **Tanetum**, al. **Thunisi**, al. **Thynissa**, ol. **Carshago**, al. **Carchedon**:

Vrbs Africæ minoris ad littus mediterraneum, in Pœnorum regione.

Temircapt, vide Demircapi.

Transyluania al. **Ultraſyluania** ol. **Dactariensis**, al. **Pannodacia**, al. **Iazygia** Siebenbürgen bod. **Erdel**.

præcipua olim regio Daciæ. **Dacia** enim habuit Transyluaniam, Transalpinam, & Moldauiam. Regio vndique montibus septa, videlicet, Alpibus Daciæ, Sarmaticis iugis, & Capatho monte. Cum Vngari post Lombardicum bellum, ex Scythia redirent, & Daciam ab exteris (*Gothis*) occupari sentirent, in Transyluaniam cum vxoribus, liberis, & pecoribus castra sua

APPENDIX.

creixerunt, eaque in septem partes, seu cateruas diuiserunt, & septem duces sibi elegerunt. 1. Arpadum. 2. Zabolchum. 3. Iulium (à quo *Alba-Italia nomen adhuc habet*) seu Giulam. 4. Keuundum. 5. Lechelum. 6. Berbulchum, seu VVerbulchum. 7. Vrsum. Inde nomen innotuit septem castrorum, quod Germani Siebenbürgei interpretati sunt.

Transalpina est regio seu pars Transylvaniæ ad VVallachiam minorem, & Alpes Dacicæ. & Danubij ripam.

Taurica-Chersonesus *bod.* Chazaria, *ol.* Theodosia

Peninsula inter Maeotin & Euxinum ad Bosporum Cymereum, à Metropoli Capha, quæ olim Theodosia dicta, dicitur, etiam Theodosia à quibusdam. Eius longitudo est 24. miliarium: latitudo 15. miliarium Germanicorum; Hodie Præcipitæ Tauri eam incolunt.

Thracta *bod.* Ramuli, *al.* Romaniola, *al.* Romania

Regio Rhodope Macedonia, & Propontide determinata, vel Euxino, Propontide, AEgæo, Macedonia, Pannonia & Hæmo determinata. Regio nec cœlo nec solo lata, montibus abundat quorum præcipui sunt Hæmus, Rhodope, Orbelus, & Pangæus, ad Austrum fert vina optima quæ Rumeny vocari aiunt.

Tibiscus, *al.* Tiffa, *al.* Dyssa, *vit.* Tisza, *al.* Titza, *ol.* Parisius. A Fluuus Daciam a Pannonia diuidens.

Taurus

Mons Asie Armeniam, & Mesopotamiam diuidens, ut Ciliciam, & Commagenam Antitaurus.

Toganus *bod.* Zogan *al.* Zoga.

Mons Thraciæ amoenissimus, & vini & frugum feracissimus, in quo Turcici Sulthani recreandi gratia crebro versantur.

Tiflis, *al.* Tiphlis, *al.* Tiflis

Vrbs Armeniae Maioris sed Georgianis subiecta.

V

Vizzegrad, *al.* Vischegrath germ. Plindenburg

Arx munitissima ad ripam Danubij inter Budam, & Strigoniūm, à Matthia Coruno, *al.* Huniade exstructa in vertice præcipitis montis, in modum munitionum Italiae.